
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

EPN ふっ化水素及びその水溶性塩
無機シアン化合物(錯塩及びシアン
酸塩を除く。)

          111,552 40,018 17,511 2,574

EPN 水銀及びその化合物 ポリ塩化ビフェニル類 (PCB)

           62,375 24,990 1,600 1,600
無機シアン化合物(錯塩及びシアン
酸塩を除く。)

ほう素化合物 マンガン及びその化合物

           50,669 23,100 9,832 8,722

ふっ化水素及びその水溶性塩 マンガン及びその化合物 亜鉛の水溶性化合物

           17,505 15,601 1,852 52

ふっ化水素及びその水溶性塩 ほう素化合物 マンガン及びその化合物

             8,007 2,654 1,903 1,786

長崎県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（令和元年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

4 大村市

5 佐世保市

1 諫早市

2 雲仙市

3 長崎市
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